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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke muligheder der er for at fratrække moms i frivillige 

idrætsforeninger på det, der bliver brugt til drift, herunder internet, programmer til 

GDPR-registrering af medlemmer, økonomiprogrammer og lignende. 

 

Svar 

Jeg skal indledningsvis bemærke, at mit svar om momsreglerne er af generel karakter. 

 

Det er som udgangspunkt kun muligt at fradrage moms på indkøb af varer og ydelser, der 

er indkøbt af afgiftspligtige personer, og kun i det omfang indkøbet anvendes til moms-

pligtige aktiviteter. 

 

Frivillige idrætsforeninger anses som afgiftspligtige personer. Hvis foreningerne ikke dri-

ves med gevinst for øje, anses ydelser leveret i forbindelse med udøvelse af sporten for at 

være momsfritaget. Foreningerne skal som udgangspunkt momsregistreres for andet salg 

af varer og ydelser. Momsloven giver imidlertid mulighed for, at foreningerne på visse be-

tingelser kan undlade at betale moms af salget under forudsætning af, at momsfriheden 

ikke vil kunne skabe konkurrenceforvridning. Når betingelserne er opfyldt, kan en idræts-

forening fx sælge mad- og drikkevarer momsfrit i forbindelse med et idrætsstævne. 

 

Såfremt en frivillig forening udelukkende har momsfri aktiviteter, har den derfor ingen 

fradragsret for momsudgifter på dens indkøb. Det gælder også for moms på indkøb i for-

bindelse med driften af foreningen. 

 

Skulle en forening imidlertid ud over de momsfri aktiviteter også have momspligtige akti-

viteter, som den er momsregistreret for, vil den have fuld fradragsret for moms af indkøb, 

der udelukkende anvendes til disse momspligtige aktiviteter. Indkøber foreningen varer 

og ydelser, som anvendes både til momsfrie og momspligtige aktiviteter, vil foreningen 

have delvis fradragsret for momsen på disse indkøb således, at fradragsretten svarer til 

den andel af indkøbet, der er anvendt i den momspligtige del i foreningen. 
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